
Místní akční skupina 
Království – Jestřebí hory, o.p.s.

Sněm MAS
25. 4. 2024 od 17:30, Muzeum Radeč



Program:

1. Přivítání;

2. Zahájení sněmu MAS;

3. Přivítání hostitelem – Chalupění, z.s.; 

4. Volba mandátové a návrhové komise a schválení 
programu;

5. Kontrola úkolů z minulých jednání;

6. Stav partnerské základny, schválení příspěvku na služby 
dle partnerské smlouvy na rok 2025;

7. Aktuální aktivity MAS – 1. polovina roku 2024; 



8. PRV – přechodné období – projekty z 5. a 6. výzvy PRV;

9. IROP – informace o výzvách programového období 
2021–2027;

10. OP TAK – informace o výzvách programového období 
2021–2027;

11. SZP – informace o výzvách programového období 

2021–2027;

12. Plánované aktivity MAS – na 2. pololetí roku 2024; 

13. Různé a diskuze;

14. Neformální posezení včetně malého občerstvení –
všichni.



4. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje jako ověřovatele zápisu Jaroslava Jörku a 
Petra Hrona.

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje program sněmu MAS Království – Jestřebí 
hory, o.p.s.



4. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu

• Sloučení komisí

• Počet členů – 3

• Složení:

- Obec Havlovice Stanislav Mach

- T. J. Sokol Libňatov Kateřina Matesová Valdová

- ZO ČSCH Úpice Jan Balcar

Usnesení: Sněm MAS schvaluje sloučení mandátové a návrhové 
komise v jednu, počet členů v ní tři a volbu do ní jako veřejnou 
a její složení.



5. Kontrola úkolů z minulých jednání

• splnění úkolů z minulého jednání – všechny úkoly byly splněny

• všechny podklady zveřejněny do 19. 4. 2024 na www.kjh.cz

http://www.kjh.cz/


6. Stav partnerské základny, schválení příspěvku na služby dle 
partnerské smlouvy na rok 2025;

Stav k 18. 4. 2024 – 84 partnerů

Změna v zastupování u partnerů:

Mraveniště, z.s.: odstupující zástupce: Jakub Kubját

nově bude zastupovat: Vlastimil Unucka

Senior dům Beránek, s.r.o.: odstupující zástupce: Jan Štefka

nově bude zastupovat: Petra Kábrtová

Obec Havlovice: odstupující zástupce: Martin Kult

nově bude zastupovat: Stanislav Mach



6. Stav partnerské základny, schválení příspěvku na služby dle 
partnerské smlouvy na rok 2025;

• aktuální seznam partnerů je k prostudování zde: 
https://kjh.cz/cs/partneri-mas#show

• výše partnerského příspěvku na rok 2025 se nemění

• změny v Rámcové partnerské smlouvě: kvůli Standardizaci 
MAS a nadřazeným dokumentům, sjednocení dat ve smlouvě

• postupně budou s partnery podepsány aktualizované verze 
smluv

https://kjh.cz/cs/partneri-mas#show
https://kjh.cz/uc/files/Sne%CC%8Cm/25.4.2024/Bod%20c%CC%8C.%206b_Pr%CC%8Ci%CC%81spe%CC%8Cvek%20na%20rok%202025.pdf
https://kjh.cz/uc/files/Sne%CC%8Cm/25.4.2024/Bod%20c%CC%8C.%206c_Partnerska%CC%81%20smlouva%20MAS%20KJH%202024%20zme%CC%8Cnovy%CC%81%20forma%CC%81t.pdf


6. Stav partnerské základny, schválení příspěvku na služby dle 
partnerské smlouvy na rok 2025;

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje aktualizované znění Rámcové partnerské 
smlouvy.

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje výši příspěvku na služby dle Rámcové 
partnerské smlouvy na rok 2025.



7. Aktuální aktivity MAS –
1. polovina roku 2024



Aktivity MAS – 1. polovina roku 2024

Bilance roku 2023

• 30. 11. 2023 – sněm MAS – prezentace všech projektů, aktivit

a služeb

• Výroční zpráva organizace za rok 2023 – pracovní verze

• schválení orgány MAS – kontrolní výbor MAS, dozorčí rada a

správní rada

https://kjh.cz/uc/files/Sne%CC%8Cm/25.4.2024/Bod%20c%CC%8C.%207%20Vy%CC%81roc%CC%8Cni%CC%81%20zpra%CC%81va%202023.pdf


Aktivity MAS – 1. polovina roku 2024

Představení projektů a služeb:

• projekty MAP Trutnovsko IV, Poznáváme kraj II, NZÚL,           
EnKo MAS

• SCLLD – samostatné body  8, 9, 10, 11

• servis SOJH a SOP, GDPR, mezinárodní spolupráce (Slovensko, 
Polsko, Ukrajina)

• aktivity v území – exkurze MAS Český sever, spolupráce na 
přípravě Městské MAS Trutnov, natáčení pro ČRo HK, snídaně 
pro starosty



Projekt MAP Trutnovsko IV

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008222



PROJEKT ŘEČÍ ČÍSEL… 

• realizace 1. 12. 2023  – 31. 12. 2025

• 46 zapojených ZŠ, MŠ, ZUŠ a speciálních škol

• 3 pracovní skupiny: 

- pro financování

- pro rovné příležitosti

- pro podporu moderních didaktických forem

• 27 implementačních aktivit

• nositel: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.



REALIZAČNÍ TÝM PROJEKTU 

• Jan Balcar

• Petr Záliš

• Barbora Procházková

• Kateřina Matesová Valdová

• Karel Turek

• Michal Hátle



ŘÍDICÍ VÝBOR PROJEKTU 



KONKRÉTNÍ AKTIVITY

• Učitelé sobě – kulaté stoly (ČJ, MAT, IT – 1x ročně)

• Školky sobě – sdílecí setkání (2x ročně)

• kreativita, týmová spolupráce – tvorba komiksů, 
3D modelů (zohlednění MZU, zapojení NZV)

• podpora čtenářské gramotnosti (Děti čtou dětem, tvorba 
audioknih…)

• osobnostní rozvoj ředitelů škol (výjezd 1x ročně)

• bezpečí na internetu (prevence pro rodiče)

• vánoční pásma (tvorba v MŠ a ZUŠ)

• Konference Vzdělávání na Trutnovsku III a IV



KOMIKSY NA REGIONÁLNÍ TÉMA 



Poznáváme kraj II



• realizace  2. 4. – 31. 10. 2024

• podpořeno cestování žáků ZŠ do 14 institucí zřizovaných 
krajem 

• MAS KJH zajistila koordinaci a administrativu projektu

• ORP Trutnov obdrželo 70 000 Kč

• přihlášeno 14 škol, částka 5 000 Kč na školu

• dotační program Královéhradeckého kraje



Seznam zapojených škol



Nová zelená úsporám Light



Nová zelená úsporám Light 

• dotační program běží do konce roku 2024
• k 28. 3. 2024 jsou fondem podpořená opatření
     s administrativní podporou MAS (95 % žádostí v rámci území
     MAS) v hodnotě celkem 12 640 000 Kč

• s podíly žadatelů (téměř 3 000 000 Kč) bylo v území celkem 
investováno 15 449 317 Kč

• stále noví žadatelé (celkem evidujeme 300 žadatelů)

• poradenství a administrace ZDARMA v kanceláři MAS





EnKo MAS



• EnKo MAS – energetický koordinátor MAS

• prostředník mezi odborníkem a laikem

• osvětová činnost, zvýšení informovanosti v oblasti 
energetických úspor

• propagace energeticky úsporných projektů pro občany i 
veřejnou správu



EnKo MAS

• besedy

• Nová zelená úsporám Light x Nová zelená úsporám

• energošmejdi – prevence



EnKo MAS

• energetické snídaně se starosty 

• exkurze MAS Opavsko

• exkurze MAS Český sever

• školení pro MAS EnKo MAS 



8. PRV – přechodné období –
projekty z 5. a 6. výzvy PRV



Přechodné období – stav čerpání – 5. Výzva PRV

• přijato celkem 16 žádostí

• administrace na MAS KJH o.p.s.

• 1 žádost ukončena ze strany SZIF

• 4 žádosti byly proplaceny

• 11 žádostí je v realizaci (podepsané dohody, podané ŽOP …)



Přechodné období – stav čerpání – 5. Výzva PRV



Přechodné období – stav čerpání – 5. Výzva PRV



Přechodné období – stav čerpání – 6. Výzva PRV

• přijata 1 žádost

• administrace na MAS KJH o.p.s.

• čeká na zpracování SZIF



9. IROP – informace o výzvách 
programového období 2021–2027



Informace o programovém období 
2021–2027



Milníky pro programové období 2021–2027



Web MAS

Orientace v rubrice DOTACE 

• Harmonogram výzev

• Aktuálně vyhlášené výzvy 2021–2027

• Ukončené výzvy 2021–2027

Prezentace aktivit

• Youtube kanál

• Fb profil - https://www.facebook.com/kralovstvijestrebihory/ 

https://kjh.cz/cs/strategie-2021#show
https://www.youtube.com/@maskralovstvi-jestrebihory4443/videos
https://www.facebook.com/kralovstvijestrebihory/


IROP – informace o výzvách 
programového období 2021–2027



Operační program IROP – UKONČENÉ VÝZVY

MAS KJH - 2. VÝZVA IROP – HASIČI

• alokace této výzvy byla 6 307 628 Kč (dotace)

• přijato 10 projektů 

• celková částka požadované dotace 6 261 416,38 Kč 



MAS KJH - 2. VÝZVA IROP – HASIČI – vybrané projektové záměry

Název žadatele Název projektu

Obec Batňovice Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Batňovice

Město Rtyně v Podkrkonoší Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Rtyně v Podkrkonoší

Obec Malé Svatoňovice Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Malé Svatoňovice

Město Pilníkov Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Pilníkov

Obec Libňatov Pořízení požární techniky pro JSDH Libňatov

Obec Jívka Pořízení věcných prostředků PO pro výkon činnosti JSDH Jívka

Městys Choustníkovo Hradiště Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Choustníkovo Hradiště

Obec Havlovice Pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Havlovice

Obec Vítězná Pořízení požární techniky pro JSDH Vítězná

Město Úpice Zvýšení akceschopnosti JPO II/1 Úpice – pořízení věcných prostředků



Operační program IROP – UKONČENÉ VÝZVY

MAS KJH - 3. VÝZVA IROP – BEZPEČNOST DOPRAVY I.

• alokace této výzvy byla 4 500 000 Kč (dotace)

• přijaty 3 projekty 

• celková částka ve vybraných projektech 4 500 000 Kč 



MAS KJH - 3. VÝZVA IROP – BEZPEČNOST DOPRAVY I. – vybrané 
projektové záměry

Název žadatele Název projektu

Havlovice, chodník most – školaObec Havlovice

Obec Libňatov, výstavba chodníku před obecním úřadem

Obec Hajnice Hajnice – chodníky při silnici III/30015

Obec Libňatov



Operační program IROP – UKONČENÉ VÝZVY

MAS KJH - 4. VÝZVA IROP – CESTOVNÍ RUCH

• alokace této výzvy byla 4 500 000 Kč (dotace)

• přijaty 3 projekty 

• celková částka požadované dotace 4 490 444,76 Kč 



MAS KJH - 4. VÝZVA IROP – CESTOVNÍ RUCH – vybrané 
projektové záměry

Název žadatele Název projektu

Parkoviště u kulturního domu v BatňovicíchObec Batňovice

Vybudování sociálního zařízení pro potřeby udržitelného cestovního ruchu

Obec Libňatov Vybudování nové infrastruktury cestovního ruchu v obci Libňatov

TJ Sokol Havlovice, z.s.



Operační program IROP – AKTUÁLNĚ VYHLÁŠENÁ VÝZVA

MAS KJH - 5. VÝZVA IROP – VZDĚLÁVÁNÍ

• alokace této výzvy je 9 000 000 Kč (dotace)

• podpora pro ZŠ i MŠ – projekt musí být uveden v MAP 

• příjem žádostí do 6. 5. 2024



Operační program IROP – PŘIPRAVOVANÁ VÝZVA

MAS KJH - 6. VÝZVA IROP – KULTURA

• alokace této výzvy je 4 500 000 Kč (dotace)

• podpora kulturních památek a muzeí

• příjem žádostí na MAS od 6. 5. 2024 do 24. 6. 2024



Plánovaný harmonogram výzev IROP na rok 2024

Alokace výzvy 

Plánovaný 

měsíc a rok 

vyhlášení 

výzvy

Plánovaný měsíc a 

rok zahájení  

příjmu 

projektových 

záměrů

Plánovaný měsíc a 

rok ukončení příjmu 

projektových záměrů

Alokace EU (dotace CZK)

MAS KJH – 6. VÝZVA IROP – KULTURA 5/2024 5/2024 6/2024                 4 500 000,00 Kč 

MAS KJH – 7. VÝZVA IROP – VEŘEJNÁ 

PROSTRANSTVÍ
9/2024 9/2024 10/2024                 3 000 000,00 Kč 

MAS KJH – 8. VÝZVA IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 10/2024 10/2024 12/2024                    500 000,00 Kč 

Název a číslo výzvy MAS

MAS



10. OP TAK – informace o výzvách 
programového období 2021–2027



MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA TECHNOLOGIE

Podpora MSP prostřednictvím pořízení nových strojů, 
technologických zařízení a vybavení, SW řešení, IT infrastruktury 
a služeb - musí dojít k naplnění podmínek výrazného posunu v 
dané oblasti - nové či rozšířené řešení. 

Jedná se o následující aktivity:

• robotizace, automatizace, digitalizace

• web, cloud

• komunikační a identifikační Infrastruktura



MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA TECHNOLOGIE

• příjem žádostí na MAS proběhl od 6. 11. 2023 do 31. 1. 2024

• alokace výzvy byla 1 670 000 Kč (dotace)

• přijaty 2 podnikatelské záměry



MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA TECHNOLOGIE –
vybrané podnikatelské záměry

ERP systém a digitalizace ve společnosti Strunk

Tvorba nové páteřní podnikové sítě NN SteelNN Steel s.r.o.

Název žadatele Název projektu

Strunk Connect CZ s.r.o.



11. Společná zemědělská politika – 
informace o výzvách programového 

období 2021–2027



Programový rámec – SP SZP 2021–2027 

Alokace na období:    19 614 900 Kč

Počet podporovaných fichí:                 7

Počet plánovaných výzev v období 2024–2027:          6



SP SZP – 1. Výzva

Alokace: 6 000 000 Kč

• vyhlášena 15. 4. 2024 

• příjem žádostí na MAS: 1. 5. 2024 – 14. 6. 2024

• finální termín podání na RO SZIF: 15. 8. 2024

(V druhé polovině roku 2024 bude vyhlášena další výzva, 
tentokrát pro fiche 1, 2, 3 a 6.)



Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků

Alokace: 2 000 000 Kč

Aktivity:

• zemědělské podnikání

• zpracování a uvádění na trh produktů

• lesnické podnikání

• nezemědělské podnikání



Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí

Alokace: 4 000 000 Kč

Aktivity:

• kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních 
center, center vzdělávání a knihoven

• drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné 
dopravy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci 
odpadů, komunální technika včetně zázemí)

• drobné památky místního významu

• školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)



12. Plánované aktivity MAS –
 na 2. pololetí roku 2024



Plánované akce

• 8. – 10. 5. 2024 – výjezd s řediteli v rámci MAP

• 15. 6. 2024 – Den města Rtyně v Podkrkonoší – prezentace

• 5. – 8. 9. 2024 – návštěva ze slovenské MAS Skala

• 5. 9. 2024 – Olympiáda pro starší a dříve narozené

• 19. – 22. 9. 2024 – exkurze MAS Hlinecko v území MAS KJH

• 10. 10. 2024 – Konference Vzdělávání na Trutnovsku III

• 21. 11. 2024 – Venkovská konference a volební sněm MAS



Olympiáda pro starší a dříve narozené 2024



Olympiáda pro starší a dříve narozené 2024

• 5. 9. 2024

• příprava organizace

• tradiční partner: Královéhradecký kraj

• máme nové finanční partnery akce: Svazek obcí Jestřebí hory 
a Společenství obcí Podkrkonoší

• Děkujeme obci Vítězná za zajištění ozvučení akce.





13. Různé a diskuze



Konec

Děkujeme!

Dobrou chuť!


	Snímek 1: Místní akční skupina  Království – Jestřebí hory, o.p.s.  Sněm MAS 25. 4. 2024 od 17:30, Muzeum Radeč 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10:  7. Aktuální aktivity MAS – 1. polovina roku 2024  
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18: Komiksy na regionální téma  
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29:  8. PRV – přechodné období –  projekty z 5. a 6. výzvy PRV  
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34:  9. IROP – informace o výzvách programového období 2021–2027 
	Snímek 35:  Informace o programovém období 2021–2027 
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38:  IROP – informace o výzvách programového období 2021–2027 
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48:  10. OP TAK – informace o výzvách programového období 2021–2027 
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52: 11. Společná zemědělská politika – informace o výzvách programového období 2021–2027 
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57: 12. Plánované aktivity MAS –  na 2. pololetí roku 2024 
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62: 13. Různé a diskuze 
	Snímek 63

